
Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010432

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

1326 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria Doctor Negrín.- Resolución de 23 de marzo de 2020, por la que 
se acuerda la publicación de la Resolución provisional del Presidente del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de esta 
Dirección Gerencia, de acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en la 
Instrucción 10/2019, del Director, que aprueba la relación provisional de solicitudes 
estimadas tras la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como la 
relación provisional de solicitudes de carrera profesional denegadas por no reunir 
los requisitos necesarios para encuadrar en ningún nivel o grado, o por no superar 
la correspondiente evaluación de los méritos acreditados de encuadramiento en la 
carrera profesional, y se acuerda la apertura de un trámite de audiencia. 

El Comité Evaluador de Carrera Profesional del personal diplomado sanitario de la 
Dirección Gerencia del Hospital Universitario Dr. Negrín se constituyó por Resolución 
1300/2018, de 2 de abril, habiendo sido modificado a través de las Resoluciones 1494/2018 
y 307/2020, de 17 de abril de 2018 y el 27 de enero de 2020 respectivamente. 

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado 
sanitario del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC nº 195, de 5 de octubre), modificado 
por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre (BOE nº 239, de 28 de noviembre), dicho 
Comité emite Resolución por la que se aprueba la relación provisional de las solicitudes de 
interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en 
ningún nivel/grado superior al que tengan, en su caso, reconocido, la relación provisional de 
las solicitudes desestimadas de interesados que no superan la correspondiente evaluación de 
los méritos acreditados, así como la relación provisional de las solicitudes estimadas.

Igualmente, el Comité de Evaluación de referencia ha acordado la apertura de trámite 
de audiencia por un plazo de diez (10) días hábiles contados a partir del siguiente al de 
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

* Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública -BOE nº 9, de 10 de enero-).

* Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación del modelo “Anexo 
I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública -BOE nº 9, de 10 de enero-).

* Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

Página 

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010433

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 10 de enero 
de 2008, por la que se delega en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones Gerencias 
de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio de determinadas competencias 
en materia de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 21, de 30 de enero), sin perjuicio de la aplicación de la Resolución 
de 27 de febrero de 2018, del Director del SCS (BOC nº 48, de 8 de marzo), por la que 
se revoca parcialmente la delegación, en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones 
Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, del ejercicio de determinadas 
competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre,

R E S U E L V O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio Canario 
de la Salud, y en la Intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, la 
Resolución con sus anexos del Presidente del Comité de Evaluación de Carrera Profesional 
para el personal diplomado sanitario de esta Dirección Gerencia.

El texto íntegro de la Resolución es el siguiente:

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DE GRAN CANARIA DOCTOR NEGRÍN, DE ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO 
PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN 10/2019, DEL DIRECTOR, POR LA QUE APRUEBA LA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS TRAS LA CORRESPONDIENTE 
EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS, ASÍ COMO LA RELACIÓN PROVISIONAL 
DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DENEGADAS POR NO REUNIR LOS 
REQUISITOS NECESARIOS PARA ENCUADRAR EN NINGÚN NIVEL O GRADO, O POR NO 
SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS DE 
ENCUADRAMIENTO EN LA CARRERA PROFESIONAL, Y SE ACUERDA LA APERTURA DE UN 
TRÁMITE DE AUDIENCIA. 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal que 
permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una 
determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
servicios de salud (BOE nº 301, de 17 de diciembre), la define en su artículo 40.2 como el 
derecho de los profesionales a progresar, de forma individualizada, como reconocimiento 
a su desarrollo profesional en cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los 
objetivos de la organización a la cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud 
(SCS) (BOC nº 195, de 5 de octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de 

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010434

noviembre (BOE nº 239, de 28 de noviembre), posibilita a los profesionales el acceso 
y/o encuadramiento en el correspondiente grado de la carrera profesional y, en su caso, la 
percepción del correspondiente complemento retributivo.

Tercero.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 182, de 15.9.10), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud. 

Cuarto.- La Disposición adicional décimo sexta, apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 
de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2018 (BOC nº 250, de 30.12.17), desde el 1 de enero de 2018 levanta la suspensión del 
reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional, 
tanto por el procedimiento ordinario como por los procedimientos extraordinarios, del 
personal estatutario fijo, funcionario de carrera, personal laboral fijo que presta servicios 
en los centros del SCS, inicialmente establecida por la Disposición adicional trigésimo 
quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2011, mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos hasta 
el 31 de diciembre de 2017.

Quinto.- Siendo preciso clarificar determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
y articular los elementos esenciales del procedimiento a seguir al amparo de lo previsto en la 
indicada Disposición adicional y en el referido Decreto de la carrera profesional del personal 
diplomado sanitario, por la Dirección del SCS se dicta la Instrucción 10/2019, relativa al 
régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud.

Sexto.- Por Resolución 1300/2018, de 2 de abril, el Director Gerente del Hospital 
Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín crea el Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional para el encuadramiento por el procedimiento ordinario del Personal Diplomado 
Sanitario.

Con fecha 17 de abril de 2018, se dicta Resolución nº 1494/2018, por la que se modifica la 
composición del Comité Evaluador de Carrera Profesional del personal diplomado sanitario 
de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín. 

Con fecha 27 de enero de 2020, se dicta Resolución nº 307/2020, por la que se modifica 
nuevamente la composición del Comité Evaluador de Carrera Profesional del personal 
diplomado sanitario de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Dr. Negrín. 

Séptimo.- Mediante Resolución 1297/2018, de 30 de abril, del Director del SCS, se 
designan a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la Carrera profesional 
para el personal diplomado sanitario. El citado Comité Autonómico establece los criterios 
para la evaluación de méritos en el sistema de carrera profesional del personal diplomado 
sanitario. 

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010435

Octavo.- La instrucción quinta.H).1 de la Instrucción nº 10/2019, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, establece el procedimiento administrativo, el cual se iniciará 
a instancia del interesado, debiéndose presentar la correspondiente solicitud, según la citada 
instrucción, entre el 1 de abril y el 30 de junio de cada año. 

En el periodo comprendido entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2019, se presentaron 
diversas solicitudes por parte del personal diplomado sanitario, para el encuadramiento 
en el correspondiente grado de la carrera profesional a través del procedimiento ordinario 
aplicable en el ejercicio 2019 para el personal nombrado fijo y temporal.

A la vista de las solicitudes presentadas, se procedió de oficio a incorporar los antecedentes 
que integran el expediente personal de los interesados y tras las comprobaciones del 
cumplimiento de los requisitos de los solicitantes realizadas en las reuniones del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, se acordó acumular en 
el mismo procedimiento aquellas solicitudes que guardaban identidad sustancial o íntima 
conexión, e iniciar la baremación de los expedientes valorándose los méritos aportados por 
los solicitantes y los informes emitidos por los superiores jerárquicos.

Noveno.- De conformidad con lo establecido en la instrucción quinta, apartado H).2, de 
la Instrucción nº 10/2019, del Director del SCS, el Comité de Evaluación de la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín ha realizado los actos de 
instrucción necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación del cumplimiento 
de los requisitos y condiciones por parte del personal diplomado sanitario adscrito a esta 
Dirección Gerencia para el acceso y encuadramiento en el correspondiente grado de carrera 
profesional de acuerdo con el procedimiento ordinario dispuesto en la referida Disposición 
adicional décimo sexta de la Ley 7/2017, y con lo previsto en el referido Decreto 129/2006, 
de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal diplomado sanitario del SCS. 

Décimo.- Mediante acuerdo de fecha 13 de febrero de 2020, el Comité de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario acordó publicar la relación provisional 
de los profesionales que han solicitado el encuadramiento en la carrera profesional de 
acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción 10/2019, diferenciando 
las solicitudes estimadas y desestimadas, así como dar trámite de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Compete a la Dirección del SCS la resolución del procedimiento, de 
conformidad con el artículo 16 del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se 
aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del 
SCS (BOC nº 195, de 5 de octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 5 de noviembre 
(BOE nº 239, de 28 de noviembre). 

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 182, de 15.9.10), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio 

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010436

de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

Con arreglo a lo previsto en el apartado 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público (BOE nº 236, de 2 de octubre), las resoluciones 
administrativas que se adopten por delegación se consideran dictadas por el órgano delegante; 
considerándose como titular de la competencia al Director del SCS conforme al artº. 16.1 
del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal diplomado sanitario del SCS. 

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décimo sexta, apartado 
1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30 de diciembre), desde el 1 de enero 
de 2018 se levanta la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del SCS, inicialmente establecidas 
por la Disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, 
de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para el 2011, que 
hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas leyes de 
presupuestos.

Cuarto.- Dentro de las funciones establecidas para el Comité de Evaluación en el artº. 
19, puntos a), b) y d) del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, se encuentra la de evaluar 
y valorar el cumplimiento de requisitos y los méritos de los profesionales que soliciten el 
encuadramiento en cada uno de los grados; supervisar y valorar los informes emitidos por 
el superior jerárquico y por los miembros del servicio o equipo del profesional a evaluar, o 
la memoria de autoevaluación en su caso; y formular propuesta motivada a la Dirección del 
SCS en relación al resultado de la evaluación, respectivamente. 

Quinto.- De acuerdo con el artº. 10.c) en relación con el artº. 6.2 del Decreto 129/2006, 
de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional 
del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, para el encuadramiento 
en cada uno de los grados exige como requisito, entre otros, acreditar un periodo mínimo 
de ejercicio profesional previo, y el artº. 14.1 del citado Decreto 129/2006, dispone que 
serán tomados en consideración los requisitos y méritos relacionados con la correspondiente 
profesión adquiridos durante el periodo a evaluar, y que se ostente el último día del plazo de 
presentación de solicitudes.

Sexto.- El artº. 16.2 del meritado Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, establece que 
los efectos económicos del encuadramiento en el grado correspondiente se producirán a 
partir del 1 de enero del año siguiente al de presentación de la solicitud. 

En el mismo sentido se pronuncia la Instrucción quinta, letra F), de la Instrucción nº 
10/2019, señalando que la resolución estimatoria producirá efectos económicos a partir del 
1 de enero de 2020. 

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010437

Séptimo.- De conformidad con el artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se acuerda la 
acumulación del procedimiento ordinario de carrera profesional, en los siguientes términos: 

“El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido 
la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a 
otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión, siempre que sea el mismo 
órgano quien deba tramitar y resolver el procedimiento. 

Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno.”

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos, y a la propuesta del 
Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario adscrito a 
esta Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

R E S U E L V O:

Primero.- Acordar la acumulación del presente procedimiento ordinario para el acceso 
y/o encuadramiento en el grado correspondiente de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Dr. Negrín, de conformidad con lo dispuesto en el antecedente de hecho octavo en relación 
con en el fundamento de derecho séptimo.

Segundo.- Aprobar, como anexos a la presente Resolución, la relación provisional del 
Personal diplomado sanitario adscrito a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria Dr. Negrín que, habiendo presentado la oportuna solicitud entre el 1 de abril y el 30 de 
junio de 2019, se encuadran o no en el correspondiente grado de carrera profesional, de acuerdo 
con el sistema establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario 
de la Salud, modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre, y en la Instrucción nº 
10/2019, del Director del SCS, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el 
encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del SCS:

Anexo I: relación provisional de personal diplomado sanitario de las solicitudes de 
interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en 
el nivel/grado solicitado.

Anexo II: relación provisional de personal diplomado sanitario de las solicitudes 
desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número de documento 
acreditativo de identidad, nivel/grado solicitado, créditos totales otorgados, créditos parciales 
por cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación provisional.

Anexo III: relación provisional de personal diplomado sanitario de las solicitudes 
estimadas haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número 
del documento acreditativo de identidad y nivel/grado reconocido. Respecto al personal 
diplomado sanitario que accede al encuadramiento en el primer o segundo grado, han de 
hacerse constar los créditos excedentes correspondientes a los méritos A.1 (Conocimientos), 
B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010438

Tercero.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez (10) días 
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución en 
la Intranet y tablón de anuncios de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria Dr. Negrín, página web del SCS y Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

* Reclamar contra el grado en el que se propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública).

* Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación y/o subsanando 
los defectos u omisiones que se hubieran advertido.

Las reclamaciones deberán presentarse mediante escrito dirigido al Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal diplomado sanitario de la Dirección Gerencia del 
Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, según se trate de un personal u otro, y 
podrá utilizarse el modelo existente en la página web del SCS, dentro del apartado “Carrera 
Profesional”, “formularios y solicitudes”.

Dicho escrito se presentará preferentemente en la Unidad de Registro de la Dirección 
Gerencia sita en el Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín (Barranco de la 
Ballena, s/n, Las Palmas de Gran Canaria, código postal 35019), o en cualquiera de los 
lugares previstos en el Decreto 164/1994, de 29 de julio y en la forma que señala el artº. 
16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Cuarto.- Acordar la publicación de esta Resolución en la Intranet, tablón de anuncios de 
esta Dirección Gerencia, página web del SCS dentro de la pestaña “carrera profesional” y en 
el Boletín Oficial de Canarias.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artº. 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE nº 236, de 2 de octubre).- El Presidente del Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional Personal diplomado sanitario, José Manuel Álvarez Vázquez.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artº. 112 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
(BOE nº 236, de 2 de octubre).

Las Palmas de Gran Canaria, a 23 de marzo de 2020.- El Director Gerente (p.d. del 
Director del Servicio Canario de la Salud; BOC nº 21, de 30.1.08), Jesús Morera Molina.

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010439

  

A
N

E
X

O
 I

D
N

I
A

P
E

L
L

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
A

T
E

G
O

R
IA

 S
O

L
IC

IT
A

D
A

4
4

7
**

*9
*

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 Q

U
E

R
O

 P
A

S
T

O
R

, 
S

O
N

IA
E

N
F

E
R

M
E

R
O

/A
A

*8
*0

6
2

**
G

A
R

C
IA

 A
R

M
A

S
, 
JO

S
U

E
E

N
F

E
R

M
E

R
O

/A
A

**
4

*1
*4

7
G

A
R

C
IA

 S
O

S
A

, 
A

M
E

L
IA

E
N

F
E

R
M

E
R

O
/A

A

4
5

**
*6

6
*

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 Q
U

IN
T

A
N

A
, 
A

R
IS

T
ID

E
S

E
N

F
E

R
M

E
R

O
/A

A

*9
*8

2
**

4
L

A
Z

Z
A

R
A

T
O

, 
G

IO
R

G
IA

E
N

F
E

R
M

E
R

O
/A

A

**
*9

7
4

1
*

M
E

N
D

O
Z

A
 J

IM
E

N
E

Z
, 
R

A
Y

C
O

 P
E

D
R

O
E

N
F

E
R

M
E

R
O

/A
A

*4
**

1
2

*0
R

A
M

ÍR
E

Z
 S

A
N

T
A

N
A

, 
IN

D
IR

A
 M

A
R

ÍA
 

E
N

F
E

R
M

E
R

O
/A

A

7
**

*8
2

2
*

R
IE

R
A

 M
A

R
IN

, 
A

L
E

JA
N

D
R

O
 

E
N

F
E

R
M

E
R

O
/A

A

4
**

**
7

4
8

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

R
R

E
R

O
, 
P

A
B

L
O

 L
U

IS
E

N
F

E
R

M
E

R
O

/A
A

7
**

0
6

6
**

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

, 
M

A
R

IA
 V

A
N

E
S

A
 

E
N

F
E

R
M

E
R

O
/A

A

L
E
T
R
A

C
A
U
S
A

A

R
E

L
A

C
IÓ

N
 

P
R

O
V

IS
IO

N
A

L
 

D
E

 
S

O
L

IC
IT

U
D

E
S

 
D

E
 

C
A

R
R

E
R

A
 

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

 
D

E
 

 
P

E
R

S
O

N
A

L
 

D
IP

L
O

M
A

D
O

 
S

A
N

IT
A

R
IO

 
Q

U
E

 
N

O
 

R
E

Ú
N

E
N

 
 

L
O

S
 

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 
Y

 
C

O
N

D
IC

IO
N

E
S

 
N

E
C

E
S

A
R

IA
S

 
P

A
R

A
 

E
L

 
E

N
C

U
A

D
R

A
M

IE
N

T
O

 E
N

 N
IN

G
Ú

N
 N

IV
E

L
/G

R
A

D
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

L
 Q

U
E

 T
E

N
G

A
N

, E
N

 S
U

 C
A

S
O

, R
E

C
O

N
O

C
ID

O
.

M
O

T
IV

O
 

E
X

C
L

U
S

IÓ
N

N
o

 h
a

 c
o

m
p

le
ta

d
o

 e
l 

ti
e

m
p

o
 m

ín
im

o
 d

e
 e

je
rc

ic
io

 p
ro

fe
si

o
n

a
l p

re
vi

o
 e

n
 la

 c
a

te
g

o
rí

a
 c

o
rr

e
sp

o
n

d
ie

n
te

 a
 l

a
 p

ro
fe

si
ó

n
 e

n
 l

a
 q

u
e

 s
e

 p
re

te
n

d
a

 

d
e

sa
rr

o
ll

a
r 

la
 c

a
rr

e
ra

 p
ro

fe
si

o
n

a
l,

 c
o

n
fo

rm
e

 a
 lo

s 
d

a
to

s 
q

u
e

 o
b

ra
n

 e
n

 e
l 

e
xp

e
d

ie
n

te
. 

D
e

cr
e

to
 4

2
1

/2
0

0
7

, 
a

rt
. 

1
1

 c
).

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010440

  

A
N

E
X

O
 I

I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

  
D

E
 S

O
L

IC
IT

U
D

E
S

  
D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S

P
E

R
S

O
N

A
L

 D
IP

L
O

M
A

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 

D
N

I
A

P
E

L
L

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
A

T
E

G
O

R
IA

 S
O

L
IC

IT
A

D
A

C
R

É
D

IT
O

S
 T

O
T

A
L

E
S

 O
 P

A
R

C
IA

L
E

S
C

A
U

S
A

A
1 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S

4
5
*6

**
2
*

A
R

A
Ñ

A
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
, 

D
E

S
IR

É
E

 M
A

R
G

A
R

IT
A

E
N

F
E

R
M

E
R

O
/A

0
0

9
2
0

2
9

1
5

3
,5

3
,5

0
0

8
3
0

A

**
**

1
1
0
3

B
A

E
Z

 G
U

T
IE

R
R

E
Z

, 
M

A
R

T
H

A
E

N
F

E
R

M
E

R
O

/A
0

0
1
0

2
0

3
0

0
5

5
0

0
7

1
7

A

4
*3

*4
*1

*
D

O
M

ÍN
G

U
E

Z
 A

S
E

N
S

IO
, 

Y
A

IZ
A

E
N

F
E

R
M

E
R

O
/A

0
0

1
0

2
0

3
0

1
5

5
5

0
0

1
0

3
5

A

*2
2
1
**

*3
H

E
R

N
A

N
D

E
Z

 S
A

N
T

A
N

A
, 

JO
N

A
T

H
A

N
 J

E
S

U
S

E
N

F
E

R
M

E
R

O
/A

0
0

1
0

2
0

3
0

0
5

5
0

0
1
0

2
0

A

**
4
7
4
**

8
R

O
S

A
S

 M
O

L
IN

A
, 

M
A

R
IA

 J
O

S
É

 
E

N
F

E
R

M
E

R
O

/A
0

0
1
0

2
0

3
0

0
4
.5

3
.5

0
0

1
0

1
8

A

**
7
1
4
8
**

S
IL

V
A

 A
R

R
IA

Z
A

, 
D

A
N

IE
L

E
N

F
E

R
M

E
R

O
/A

0
0

1
0

2
0

3
0

1
5

3
.5

3
.5

0
2
.1

5
7

3
1
.5

A

C
A

U
SA

 D
E

 L
A

 D
E

SE
ST

IM
A

C
IÓ

N

A
 

N
o 

al
ca

nz
a 

la
 c

if
ra

 m
ín

im
a 

de
 c

ré
di

to
s 

po
r 

el
 f

ac
to

r 
de

 a
ct

iv
id

ad
 p

ro
fe

si
on

al
.

N
IV

E
L

 O
 

G
R

A
D

O
 

Q
U

E
 

P
U

E
D

E
 

O
P

T
A

R

A
2 

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

S

A
3
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

O
N

T
IN

U
A

D
A

T
O

T
A

L
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
1
 

O
B

J
E

T
IV

O
S

B
2
 

IN
T

E
R

R
E

L
A

C
IÓ

N
 

U
S

U
A

R
IO

S

B
3
 

T
R

A
B

A
J
O

 
E

N
 E

Q
U

IP
O

B
4
  
  
  

D
O

C
E

N
C

IA
B

5
 

IN
V

E
S

T
IG

A
C

IÓ
N

B
6
 

C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 

C
O

N
 L

A
 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

T
O

T
A

L
 B

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010441

Página 1 de 7

ANEXO III 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS  

PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA

7***68*8 ACOSTA HERNANDEZ, SARA ENFERMERO/A 1

*4313*** ACOSTA SANTISO, LAURA ENFERMERO/A 1

7*48*8** AGUIAR BUJANDA, MARÍA ESTHER ENFERMERO/A 1

44**7**9 ALAMO SANTANA, MAYTE ISABEL ENFERMERO/A 1

4***8*56 ALBI SANTANA, RAYCO ENFERMERO/A 1

4**41**7 ALLO NOYA, NATALIA ENFERMERO/A 1

*8***603 ALONSO PÁEZ, FABIÁN ENFERMERO/A 1

***1121* ALONSO SANTANA, CAROLINA ENFERMERO/A 1

*4**867* ALONSO SARMIENTO, VERONICA ENFERMERO/A 1

5***8*29 AMADOR PEÑATE, RUTH ENFERMERO/A 1

7514**** APARICIO MACHADO, MARIO ENFERMERO/A 1

4*7***72 ARAÚJO GALVÁN, LAURA MARÍA ENFERMERO/A 1 4

***19*01 ARCE ORTÍZ, MELANIA ENFERMERO/A 1

78***7*5 ARENAS RAMOS, GABRIEL AYOZE ENFERMERO/A 1

447***4* ARIET RAMIL, ALINA ENFERMERO/A 1

***09*65 ARMAS GONZÁLEZ, PEDRO JOSÉ ENFERMERO/A 1

**71**61 ARMAS OJEDA, VANESA ENFERMERO/A 1

*3758*** ARROCHA MONTESDEOCA, LAURA DE LA LUZ ENFERMERO/A 1

51**15** BARBERO NUÑEZ, PAULA ENFERMERO/A 1

757***2* BARREIRO GALERA, CAROLINA ENFERMERO/A 1

****5756 BARRIOS CABRERA, RAQUEL MARÍA ENFERMERO/A 1

75*5*8** BEFFA SANMARTIN, VICTOR DAMIÁN ENFERMERO/A 1

5****447 BENÍTEZ GALLARDO, MARÍA DOLORES ENFERMERO/A 1

3*0*8**8 BERENGUER CARABANTES, JUANA ENFERMERO/A 1

*57*65** BERMUDEZ ALVAREZ, MARÍA ENFERMERO/A 1

*470***2 BETANCOR BETANCOR, SONIA ESTHER ENFERMERO/A 1

*8*29*5* BLANCO BETANCOR, LUZ MARINA ENFERMERO/A 1

**08**94 BOLAÑOS  CABRERA, SARA ENFERMERO/A 1

*85***11 BOLAÑOS RODRIGUEZ, SARAI DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

7*5*3*2* BOLAÑOS SUÁREZ, RAQUEL FÁTIMA ENFERMERO/A 1

52**8**9 BORDON GONZALEZ, CARINA DE JESUS ENFERMERO/A 1 9,3

7850**** BRITO MENDOZA, GAZMIRA ENFERMERO/A 1

25**5*8* CABELLO LUQUE, CARMEN ENFERMERO/A 1

*851*0** CABRERA MENDOZA, EMMA ENFERMERO/A 1

**51*05* CABRERA MENDOZA, ESTHER ENFERMERO/A 1

4*7*3*5* CABRERA MORENO, ISABEL ENFERMERO/A 1

7*49***2 CABRERA SAAVEDRA, ELENA NATALIA ENFERMERO/A 1

**0464** CAMACHO PUERTAS, MÓNICA ISABEL ENFERMERO/A 1

**715*9* CAMAS PEREGRINO, FRANCISCO DE BORJA ENFERMERO/A 1

*786***9 CAÑADA SANTANMARÍA, M BELEN ENFERMERO/A 1

44*1**2* CARDENES SEGURA, MARÍA NAYADE ENFERMERO/A 1

**21**08 CARDONA GONZÁLEZ, YURENA ENFERMERO/A 1

48***0*0 CARO RUA, HERMINIA ENFERMERO/A 1

**08**36 CASTAÑEIRA CALDERIN, CARMEN LIDIA ENFERMERO/A 1

**51*64* CASTELLANO REYES, JENNIFER ENFERMERO/A 1

*4*344** CASTRO CHACON, WENDYS JOSELY ENFERMERO/A 1

7*52**1* CATALÁ NUEZ, TANYA ENFERMERO/A 1

328**7** CEREZO RONCERO, MARIA EUGENIA ENFERMERO/A 1

*292***5 CERVANTES GARCÍA, JOSÉ CARLOS ENFERMERO/A 1

*8*16*4* CHACÓN DEL PINO, ELISABET ENFERMERO/A 1

4**865** CHICOY CARRASCO, MARTA ENFERMERO/A 1

3*71***1 CILLEROS PINO, LUCÍA ENFERMERO/A 1

GRADO 
RECONOCIDO

CRÉDITOS    
EXCEDENTES 

   A.1

CRÉDITOS    
EXCEDENTES 

   B4

CRÉDITOS    
EXCEDENTES 

   B5

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010442

Página 2 de 7

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA
GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 

   A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 

   B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 

   B5

**8*32*6 CONTRERAS CORREA, PEDRO FERNANDO ENFERMERO/A 1

*4**8*58 CORRALES NAVARRO, FRANCISCO JOSÉ ENFERMERO/A 1

457*7*** CORREA LUZARDO, MIRIAM ENFERMERO/A 1

7*5*8*3* CORTÉS OCAMPO, JENNY PAOLA ENFERMERO/A 1

7**7*1*5 CRUZ MEDINA, MANUEL SALVADOR ENFERMERO/A 1

*851**7* CRUZ SUAREZ, NUGA ENFERMERO/A 1

784****6 CURBELO MUÑOZ, CRISTINA ENFERMERO/A 1

*8***469 CUTIÉ GONZÁLEZ, PATRICIA JARA ENFERMERO/A 1

428*4*** DÁMASO MANZANARES, RAQUEL ENFERMERO/A 1

**6*16*4 DAVILA DE BENITO, ELENA PAOLA ENFERMERO/A 1

****8875 DE ARMAS RODRÍGUEZ, JENNIFER ENFERMERO/A 1

4**17*6* DE LEÓN PÉREZ, MARÍA SOLEDAD ENFERMERO/A 1

78**57** DEL POZO PÉREZ, MACARENA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

44***76* DEL ROSARIO CASTELLANO, LETICIA ENFERMERO/A 1 0,3

4*87***2 DELGADO RODRÍGUEZ, RAQUEL MARÍA ENFERMERO/A 1

***0693* DELGADO SAEZ DE IBARRA, CRISTINA ENFERMERO/A 1

*8**34*7 DÉNIZ DÉNIZ, DAVINIA ENFERMERO/A 1

5****864 ENFERMERO/A 1 1 0,1

43***68* DÉNIZ HERNÁNDEZ, SONIA ESTHER ENFERMERO/A 1

*85**5*2 DÉNIZ MORALES, ARMINDA ENFERMERO/A 1

7*488*** DÍAZ CARDONA, PATRICIA LUCÍA ENFERMERO/A 1

*5*64**0 DÍAZ CASTELLANO, DAIDA ENFERMERO/A 1

7***1*10 DÍAZ GÓMEZ, YURENA ENFERMERO/A 1

**760**6 DÍAZ GONZÁLEZ, DAVINIA ENFERMERO/A 1

***21*59 DÍAZ MARRERO, IDAIRA ENFERMERO/A 1

*85**21* DIAZ RAMOS, ESTEFANÍA NAZARET ENFERMERO/A 1

*8**36*2 DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ, BEATRÍZ ENFERMERO/A 1

*4**84*4 DOMÍNGUEZ HERRERA, ALEJANDRO ENFERMERO/A 1

***9*318 DOMÍNGUEZ LÓPEZ,  LAURA ENFERMERO/A 1

*4***566 DOMINGUEZ MARANTE, JORGE ENFERMERO/A 1

7*5*3*3* DOMÍNGUEZ RIVERO, SILVIA MARÍA ENFERMERO/A 1

***6810* DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, VIRGINIA ENFERMERO/A 1 4 0,2

*4701*** DOMÍNGUEZ SANTANA, JENNIFER ENFERMERO/A 1

*8*887** DOMÍNGUEZ VEGA, IBÁN ESTEBAN ENFERMERO/A 1

785**8** ELZO VEGA, MARÍA ROMINA ENFERMERO/A 1

*22**2*9 ENCINOSO QUINTANA, VANESSA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

7*5*9*5* ESPINAR GUERRERO, LOURDES ENFERMERO/A 1

5*068*** ESPINO PÉREZ, ANA ISABEL ENFERMERO/A 1

7*5**2*0 ESTIVAL MEDINA, ELENA ENFERMERO/A 1

*40*7*8* ESTUPIÑÁN GUEDES, MELBA ENFERMERO/A 1

78*7***9 FALCON CABRERA, RUBEN ENFERMERO/A 1

44*1*1** FALCON MARTINEZ, MARIA ESTHER ENFERMERO/A 1

33***6*8 FERNANDEZ ALVAREZ, BEGOÑA ENFERMERO/A 1

*4***412 FERNANDEZ FIGAREZ AVILA, MARIA TERESA ENFERMERO/A 1

*24*9*3* FERNANDEZ FUNES, MONICA ENFERMERO/A 1

**76*64* FERNANDEZ SANCHEZ, ALBA ENFERMERO/A 1

7*51**8* FERRAZ MESA, MARIA ANGELES ENFERMERO/A 1

49*0***1 FERRER CHICO, FERNANDO ENFERMERO/A 1

*85***50 FERRERA FERNANDEZ ,ELISABET ENFERMERO/A 1

4**5*7*1 FLEITAS MORENO, FRANCISCO JAVIER ENFERMERO/A 1

*4*7**88 FLEITAS RUBIANEZ, INGRID ENFERMERO/A 1

*5**51*9 FLORES CUÑADO, IRENE ENFERMERO/A 1

**7**349 FORONDA PEREA, LUCIA NATIVIDAD ENFERMERO/A 1

*575***5 FORTES PONCE ,RAQUEL ENFERMERO/A 1

485**9** FUENTES CABALLERO, SARA MARIA ENFERMERO/A 1

*890*3** FUENTES GALVIN, SONIA ENFERMERO/A 1

****2012 GALACHE MARTINEZ, ANA ENFERMERO/A 1

DÉNIZ DÉNIZ, Mª  GUIMAR

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010443

Página 3 de 7

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA
GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 

   A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 

   B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 

   B5

4**117** GARCIA FANDIÑO, SILVIA ENFERMERO/A 1

*8**26*2 GARCIA FERNANDEZ, MANUEL ENFERMERO/A 1

78**76** GARCIA GARCIA, VERONICA ENFERMERO/A 1

4*8***55 GARCIA GUILLEN, CONCEPCION ENFERMERO/A 1

*576*9** GARCIA MARIN,YANIRA ENFERMERO/A 1

*8*899** GARCIA MARRERO, MARIA ELENA ENFERMERO/A 1

*850***5 GARCIA MARTIN, RAYCO ISMAEL ENFERMERO/A 1

*5**1*19 GARCIA MONTESDEOCA, LETICIA DE LAS MERCEDES ENFERMERO/A 1

*84*15** GARCIA PADRON, ENEIDA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

7**01**1 GARCIA PEREZ, MAGALIA MARIA ENFERMERO/A 1

*85*8*2* GARCIA RODRIGUEZ, ELIZABET ENFERMERO/A 1

*4**7*74 GARCIA SANABRIA, SHEILA MARIA ENFERMERO/A 1

**7*1*85 GARCIA SUAREZ, CRISTINA MARIA ENFERMERO/A 1

45**2**3 GARCIA SUAREZ, JUDITH ENFERMERO/A 1

4*71*6** GARCIA VIÑOLY, JOSUE MARCOS ENFERMERO/A 1 0,15

457*0*** GIL MACHADO, IRENE ENFERMERO/A 1

***7*371 GIL MOLINA, SAIDA RAQUEL ENFERMERO/A 1

4**0**22 GIL MORENO, MAGNOLIA ENFERMERO/A 1

4**6*3*3 GONCALVES MIRANDA, CRISTINA ENFERMERO/A 1

*84**0*8 GONZALEZ ALMEIDA, ROSA PENELOPE ENFERMERO/A 1

78*80*** GONZALEZ ALONSO, MARIA ENFERMERO/A 1

***591*9 GONZALEZ BAEZ, NATALIA ENFERMERO/A 1 4

7*4**28* GONZALEZ CABALLERO, MARIA YURENA ENFERMERO/A 1

78*08*** GONZALEZ CURBELO, AZAHARA MARIA ENFERMERO/A 1

45*6***0 GONZALEZ DE SANCHO, ALMA MARIA ENFERMERO/A 1

***1377* GONZALEZ ESPINO, DAMIAN ENFERMERO/A 1

4****595 GONZALEZ GONZALEZ, MARIA BELEN ENFERMERO/A 1

78***70* GONZALEZ GRANADOS, MARIA ENFERMERO/A 1

44*1***0 GONZALEZ LOPEZ, YURENA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

4*29***5 GONZALEZ MENDOZA, GUACIMARA BELEN ENFERMERO/A 1

*57*8*1* GONZALEZ PEREZ, TATIANA ENFERMERO/A 1

784*6*** GONZALEZ RUIZ DEL POZO, YANIRA ENFERMERO/A 1

7*78*9** GRAVAN DE LA FLOR, AFRICA ENFERMERO/A 1

***0880* GUEDES RAMIREZ, SONIA ENFERMERO/A 1 4

*84*66** GUERRA GUERRA, ELENA ENFERMERO/A 1

*4*1*35* GUERRA HERRERA, MARIA ESTHER ENFERMERO/A 1

*848**1* GUERRA ORTIZ, ROSA DELIA ENFERMERO/A 1

4***4*71 GUERRA PERERA, LUCIA AURORA ENFERMERO/A 1

7*5**20* GUERRA RAMIREZ, ALMUDENA ENFERMERO/A 1

**3*0*48 GUERRERO ORTIZ, LUZ MARINA ENFERMERO/A 1

****0100 GUERRERO VAZQUEZ, VICENTE ENFERMERO/A 1 0,3

*84**9*3 GUIJARRO TACORONTE,  MARIA VANESSA ENFERMERO/A 1 2,4 0,4

*8**091* GUILLEN GARCIA, JENNIFER ENFERMERO/A 1

7****858 GUILLEN MENDOZA, CATHERINA ESTIBALIZ ENFERMERO/A 1 2,7 1,2

*57*1**5 GUILLEN SERRANO, DAVID ENFERMERO/A 1

43*6**2* GUILLEN SUAREZ, JOSE ENFERMERO/A 1

78*7*3** GUTIERREZ JORGE, JOSE LUIS ENFERMERO/A 1

7**0*49* GUTIERREZ REYES, INDARA ENFERMERO/A 1

*2**49*1 HENRIQUEZ QUINTANA, RAFAEL ANGEL ENFERMERO/A 1

**7*77*6 HERNANDEZ CARDENES, CARLA VIVIANA ENFERMERO/A 1

44***7*8 HERNANDEZ HERNANDEZ, ANA ISABEL ENFERMERO/A 1

5***4*06 HERNANDEZ HERNANDEZ, CRISTO NAUZET ENFERMERO/A 1

**4*653* HERNANDEZ MARIN, NOELIA ENFERMERO/A 1

7***6*90 HERNANDEZ MARTIN, YANIRA ENFERMERO/A 1

*4**0*26 HERNANDEZ MORALES, IRINA B. ENFERMERO/A 1

*57**1*8 HERNANDEZ PULIDO, DAVID ENFERMERO/A 1

4*7*9*8* HERNANDEZ RUIZ, CARLOS DANIEL ENFERMERO/A 1

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010444

Página 4 de 7

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA
GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 

   A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 

   B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 

   B5

**5026** HERNANDEZ SOSA, JOSE MARIA ENFERMERO/A 1

***8*545 HERNANDO MURILLO, YRAYA ENFERMERO/A 1

4*8*3**8 HERRERA NIEVES, MARCOS JOSE ENFERMERO/A 1

*25**08* HUERTA VALLEJO, MARIA LUZ ENFERMERO/A 1

*26*35** JIMENEZ FONTENLA, SILVIA ENFERMERO/A 1

4*76*8** JIMENEZ JIMENEZ, ANGELES DEL PINO ENFERMERO/A 1

*4*1*15* JIMENEZ MENDOZA, IDAIRA MARIA ENFERMERO/A 1

**52*4*6 KIM GONZALEZ, YESICA ENFERMERO/A 1

*5*6**55 LEMES REYES, ALEJANDRA ENFERMERO/A 1

*8*49**8 LEON FALCON, IDAIRA ENFERMERO/A 1

*8479*** LEON MARRERO, ARYMA MARIA ENFERMERO/A 1

0*8*3**7 LOPEZ AFAN, CRISTINA ENFERMERO/A 1

**88**82 LOPEZ ASTORGA, MIRIAM ENFERMERO/A 1

4***803* LOPEZ AZCUTIA ORTIZ, DAVID ENFERMERO/A 1

****0487 LOPEZ MOLINA, SILVIA MARIA ENFERMERO/A 1

**480*8* LOPEZ PEREZ, SARA ENFERMERO/A 1

45****16 LOPEZ RIOJA, JOSE MARIA ENFERMERO/A 1

*8**50*1 LOPEZ TOMASETY PIRETTI, MARIA FRANCISCA ENFERMERO/A 1

4**14**8 LOPEZ VEGA, PAULA MARIA ENFERMERO/A 1

*8*20**0 LORENZO CASTELLANO, SAMUEL ENFERMERO/A 1

**4*76*0 LORENZO GARCIA, DAMIAN ENFERMERO/A 1

**72*70* LORENZO VILLEGAS, ANTONIO MIGUEL ENFERMERO/A 1

*9***995 LOSA SALVADOR, ENRIQUE ENFERMERO/A 1

4**37*5* LUZ CORONILLA, DAVID ENFERMERO/A 1

3**4*92* MACIAS LAZ, SILVIA ENFERMERO/A 1 1,2

**0**483 MAESTRE GUEDES, GUAYARMINA ENFERMERO/A 1

4*7*64** MALDONADO AGUIAR, ESTEFANIA ENFERMERO/A 1

*4**45*8 MALVASIO, MONICA MARIELA ENFERMERO/A 1

**2*061* MANRIQUE SANCHEZ GALLEGO, ALFREDO ENFERMERO/A 1

*622***4 MARCHAL CERON, ANA ENFERMERO/A 1

72****36 MARIACA APODACA, BEATRIZ ENFERMERO/A 1

*4240*** MARINA TASCON, GUADALUPE ENFERMERO/A 1

3****481 MARMOL MARTINEZ, JAIME ANTONIO ENFERMERO/A 1

*8*84*3* MAROTO SANTANA, ISMAEL VALENTIN ENFERMERO/A 1

5**0*2*5 MARRERO GIL, CRISTO YASMINA ENFERMERO/A 1

443****3 MARRERO MELIAN, MARIA VANESSA ENFERMERO/A 1

*8**83*3 MARRERO MONTESDEOCA, PENELOPE ENFERMERO/A 1

*57**2*5 MARRERO RODRIGUEZ, RITA YURENA ENFERMERO/A 1

4**67*3* MARTIN CABRERA, SARA ENFERMERO/A 1

428****1 MARTIN ORTEGA, TANIA ENFERMERO/A 1

4**141** MARTIN REYES, MARIA ELENA ENFERMERO/A 1

*2***178 MARTIN REYES, NOELIA ASUNCION ENFERMERO/A 1

**29*1*3 MARTIN SOSA, NATALIA ENFERMERO/A 1

32***5*6 MARTIN VILLALTA, MARIA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

*47**5*2 MARTINEZ GARCIA, ELENA ENFERMERO/A 1

*3*0*24* MARTINEZ GARCIA, MARIA LLANET ENFERMERO/A 1

*5*42*5* MARTINEZ ROSA, RAUL ENFERMERO/A 1

54*6***7 MATOS PEREA, NOELIA ENFERMERO/A 1

*5**315* MAURI DIAZ, EVELYN ENFERMERO/A 1

44*22*** MAYO DE DIOS, SILVIA ENFERMERO/A 1

**5203** MEDEROS SANTANA, RAQUEL ENFERMERO/A 1

45*7**8* MEDINA GARCIA, YERAY ENFERMERO/A 1

4**674** MEDINA GONZALEZ, ESTRELLA DE JESUS ENFERMERO/A 1

**7*17*2 MEDINA LOPEZ, VANESSA ENFERMERO/A 1

7**8**72 MEDINA MORENO, MARIA DEL ROSARIO ENFERMERO/A 1

7**8**01 MENDEZ MONTEZ, HELENA ENFERMERO/A 1

7**1*1*2 MENDEZ SANTANA, ELIZABET GLORIA ENFERMERO/A 1

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010445

Página 5 de 7

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA
GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 
   A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 
   B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 
   B5

4432**** MENDOZA BAUTISTA, MARIA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

7**0*8*3 MENDOZA PADRON, CARMELO ENFERMERO/A 1

7*5*0*9* MERA TOLEDO, HERLINDA ENFERMERO/A 1

**522**0 MIRANDA OJEDA, VERONICA ENFERMERO/A 1

4*30***3 MIRANDA QUINTANA, LIDIA ESTHER ENFERMERO/A 1

**502**9 MOHAMAD MORENO, ROMEN AYASH ENFERMERO/A 1

4*37*4** MONTECINOS CACERES, RAQUEL GARDENIA ENFERMERO/A 1

7***170* MONTENEGRO VARGAS, DANIEL ENFERMERO/A 1

*8**045* MONTESDEOCA CABRERA, HARIDIAN DEL PINO ENFERMERO/A 1

7*5*6*4* MORALES CEDRES, DAVID ENFERMERO/A 1

*8*167** MORALES PEREZ, FAYNA MARIA ENFERMERO/A 1

75*57*** MORANT DIAZ, MARIA ENFERMERO/A 1

4*0***66 MORENO GOMEZ, MARIA JOSE ENFERMERO/A 1

*4**2*49 MORENO MARTIN, MARCOS ENFERMERO/A 1

**47*88* MORENO MORENO, CLAUDIO LUIS ENFERMERO/A 1

4*75**6* MORIN VELASCO, CARLA ROSA ENFERMERO/A 1

*28**8*8 NANWANI MANSUKHANI, REKHHA ENFERMERO/A 1

**721**5 NARANJO NAVARRO, ESPERANZA ROSA ENFERMERO/A 1

*57*6**8 NAVARRO BUSKER, BRENDA ENFERMERO/A 1

*47*5**0 NAVARRO SANCHEZ, LILIAN MARIA ENFERMERO/A 1

31*0*6** NAVAS GIL, MARIA JOSEFA ENFERMERO/A 1

**70*38* NEGRIN BUA, LETICIA MARIA ENFERMERO/A 1 4

447***9* OJEDA BOLAÑOS, AGUSTIN JESUS ENFERMERO/A 1

**51*6*3 OJEDA DEL PINO, YESSICA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

*8*76**0 OJEDA GARCIA, FAYNA MARIA ENFERMERO/A 1

**8*6*36 ORDOÑEZ VENERO, HORTENSIA DIANA ENFERMERO/A 1

3***01*5 OTERO SOLLOSO, JOSEFINA MARGARITA ENFERMERO/A 1

784****1 PADRON RODRIGUEZ, MARIA ESTHER ENFERMERO/A 1

*3*690** PEDROS BASANTA, JUAN LUIS ENFERMERO/A 1

540*7*** PERDOMO RUANO, LUNA ENFERMERO/A 1

*850*6** PEREZ BETANCOR, NOELIA DOLORES ENFERMERO/A 1

*8*8*06* PEREZ CABRERA, JUAN YERAY ENFERMERO/A 1

7**08*6* PEREZ DEL ROSARIO, LETICIA ENFERMERO/A 1

*432***8 PEREZ DIAZ, MIRIAM ENFERMERO/A 1

4*70***2 PEREZ GARCIA, EFREN ENFERMERO/A 1

*2*7**73 PEREZ GARCIA, MARIA DE LOS SANTOS ENFERMERO/A 1 4

4*8*2*8* PEREZ GUERRA, ANGELES ENFERMERO/A 1

****2238 PEREZ HERNANDEZ, GERALDING ENFERMERO/A 1 1 0,1

**5**158 PEREZ MENDOZA, NEREIDA ENFERMERO/A 1

***1*944 PEREZ MORENO, MARIA BELEN ENFERMERO/A 1

*89**78* PEREZ PEROGIL, ELIZABETH ENFERMERO/A 1 1

**518**9 PEREZ RODRIGUEZ, MARIA CRISTINA ENFERMERO/A 1

4*3***48 PEREZ SANTANA, NATALIA ENFERMERO/A 1

7***1*30 PUIG MARTIN DAURA ENFERMERO/A 1

*4*0**39 PULIDO PEÑATE NOELIA NOEMI ENFERMERO/A 1

**4*72*3 QUESADA RODRÍGUEZ DAVÍD ENFERMERO/A 1

7**7**66 RAMÍREZ CÁCERES, AARON DAVID ENFERMERO/A 1

443***9* RAMÍREZ MARTÍN, INÉS BEGOÑA ENFERMERO/A 1

75***47* RAMÍREZ PIÑA, LORENZA MARÍA ENFERMERO/A 1

*470*4** RAMÍREZ SANTANA, ANA ENFERMERO/A 1

*2700*** RAMOS BARBADILLO, MARÍA ASUNCIÓN ENFERMERO/A 1

443***7* RAMOS LARA, NAIRA ENFERMERO/A 1

*8488*** RAMOS MORÁN, VANESSA C. ENFERMERO/A 1

*2*1**86 RAMOS PATINO, ANTONIO ENFERMERO/A 1

*4*227** RAMOS SANTANA, MARÍA DE LAS NIEVES ENFERMERO/A 1

**7*875* RAMOS SOTO, PATRICIA GISELA ENFERMERO/A 1

4*29***5 REYES MOLINA, SARA LEONOR ENFERMERO/A 1

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010446

Página 6 de 7

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA
GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 
   A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 
   B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 
   B5

7*4*0**3 REYES RODRÍGUEZ, YAIZA SUSANA ENFERMERO/A 1

***41*23 RÍOS MACÍAS, FRANCISCO LORENZO ENFERMERO/A 1

43***35* RIVERO DÍAZ, ISABEL ENFERMERO/A 1 0,8

*849***0 RODRÍGUEZ CASTELLANO, LEIRE ENFERMERO/A 1

4*300*** RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, ELENA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

*8**27*5 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MÓNICA IRAYA ENFERMERO/A 1

7*7*61** RODRÍGUEZ HERRERA, SABRINA ENFERMERO/A 1

***4*967 RODRIGUEZ MARTIN NIEVES NURIA ENFERMERO/A 4

785**9** RODRÍGUEZ MEDINA, YANIRA ENFERMERO/A 1

*84**64* RODRÍGUEZ MORALES, ATTENERI MARÍA ENFERMERO/A 1

42***85* RODRÍGUEZ SANTANA, MARÍA ISABEL ENFERMERO/A 1

4*761*** RODRÍGUEZ SUÁREZ, YAIZA ENFERMERO/A 1

4**2**27 ROMERO MARRERO, CARMEN ENFERMERO/A 1

*4*14**2 ROQUE CASTELLANO, VANESSA ENFERMERO/A 1

45***0*4 ROSALES GARCÍA, VANESSA ENFERMERO/A 1

7**75*8* ROSARIO RODRÍGUEZ, ALEXIS JAVIER ENFERMERO/A 1

*4706*** RUBIO SAN MARTIN, MIREN ZURIÑE ENFERMERO/A 1

*85**3*5 RUÍZ ESTÉVEZ, MARTA ENFERMERO/A 1

7*6**1*6 RUÍZ GONZÁLEZ, IRENE ENFERMERO/A 1

*84**54* RUÍZ GONZÁLEZ, MARIA ELVIRA ENFERMERO/A 1

7**89*2* RUÍZ JIMÉNEZ, GAZMIRA ENFERMERO/A 1

*48**98* RUÍZ MELLADO, REMEDIOS ENCARNACIÓN ENFERMERO/A 1

457*5*** RUÍZ TAVÍO, JASMINA ENFERMERO/A 1

45****91 SAIZ AJADO, ANDREA ENFERMERO/A 1

1*1***42 SAIZ VALDERRAMA, MARIA ARÁNZAZU ENFERMERO/A 1

**8*7*06 SALDAÑA PÉREZ, PAULA ENFERMERO/A 1

**6*52*0 SÁNCHEZ ARENCIBIA, ELIGIA ENFERMERO/A 1

4***4*72 SÁNCHEZ BARRETO, VANESA ENFERMERO/A 1

7*1***19 SÁNCHEZ DEL OLMO, LYDIA ENFERMERO/A 1

**9*55*1 SÁNCHEZ MARTÍN, SARA ENFERMERO/A 1

*851*9** SÁNCHEZ MATEOS, PEDRO ALEJANDRO ENFERMERO/A 1

***1*132 SÁNCHEZ MORALES, AIDA ENFERMERO/A 1

**5**744 SÁNCHEZ PLAZA, VANESA ENFERMERO/A 1

4**622** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, CIRA MARIA ENFERMERO/A 1

**31**39 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, DUNIA ENFERMERO/A 1

**9382** SÁNCHEZ TORRES, ALVARO ENFERMERO/A 1

**0*467* SANTANA BORDON, GRIMANESA ENFERMERO/A 1

***8243* SANTANA GARCÍA, DAVID ENFERMERO/A 1

44*1***6 SANTANA HERNANDEZ, JASMINA ENFERMERO/A 1

**7574** SANTANA QUINTANA, IRENE ENFERMERO/A 1

45***28* SANTANA SALAZAR, CARMEN JUDIT ENFERMERO/A 1

78**5**8 SANTANA SANTANA, YASMINA ENFERMERO/A 1

*4*21*4* SANTIAGO GARCÍA, ABENCHARA ENFERMERO/A 1

7*481*** SANTIAGO RAMOS, ARACELI ENFERMERO/A 1

4*7*0**8 SARMIENTO MARRERO, ELENA ENFERMERO/A 1 0,1

**28*0*5 SEGURA MENDOZA, FRANCISCO JAVIER ENFERMERO/A 1

*4*271** SOAGE VILLEGAS, ROMINA ENFERMERO/A 1 4

5*8*09** SOARES TORRES, JOSÉ NUNO ENFERMERO/A 1

7**235** SOSA CABRERA, TANIA ENFERMERO/A 1

44*1*0** SOSA CÁRDENES, ENRIQUE MARÍA ENFERMERO/A 1

4*7*38** SOSA DÍAZ, BEATRÍZ ISABEL ENFERMERO/A 1

432***5* SOSA MOLINA, ROSARIO ENFERMERO/A 1

78*7**4* SOSA RUÍZ, MARÍA ESTEFANÍA ENFERMERO/A 1

*85**9*4 SOSA SANTANA MARÍA PRISCILA ENFERMERO/A 1

*43*75** SOSA VIÑAS, NAYRA ENFERMERO/A 1

4***667* STOICA  STOICA, GABRIELA DANIELA ENFERMERO/A 1

5*0**9*4 SUAREZ BENITEZ, MARCO ANTONIO ENFERMERO/A 1

boc-a-2020-077-1326



Boletín Oficial de Canarias núm. 77

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 20 de abril de 202010447

Página 7 de 7

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA SOLICITADA
GRADO 

RECONOCIDO

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 
   A.1

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 
   B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES 
   B5

*408***4 SUÁREZ CABRERA, JOSÉ MARÍA ENFERMERO/A 1

*84***87 SUÁREZ MIRABAL, MYRIAM ENFERMERO/A 1

7***945* SUÁREZ PADRÓN, NAYRA SOFÍA ENFERMERO/A 1 10

4***30*2 SUÁREZ QUINTANA, NAYRA MARÍA ENFERMERO/A 1

*5***792 SUÁREZ RIVERO, RAYCO ANTONIO ENFERMERO/A 1 4

5284**** SUÁREZ SUÁREZ, MARÍA DOLORES ENFERMERO/A 1

7****180 SUÁREZ VEGA, LIDIA LOURDES ENFERMERO/A 1

7*4**06* SUÁREZ VEGA, MÓNICA ENFERMERO/A 1

*8*75*7* TACORONTE MENDOZA, YOLANDA MERCEDES ENFERMERO/A 1

****2473 TACORONTE ORTEGA, JOSÉ LUIS ENFERMERO/A 1

4*75**4* TAVÍO MEDINA, ERIKA JUDIT ENFERMERO/A 1

4*7*2*7* TEJERA SANTALLA, SARA MARÍA ENFERMERO/A 1

2*20*3** TERAN SANTOS, MARIA CARMEN ENFERMERO/A 1

**7631** TOLEDO GONZÁLEZ, IVÁN ENFERMERO/A 1

*32*1*2* TOMÁS HERNÁNDEZ  MARÍA JESÚS ENFERMERO/A 1

74***07* TORO ALBILLO, ANA MARÍA ENFERMERO/A 1

4***4*16 TORRES CABRERA, YASMINA ENFERMERO/A 1

5***6*81 TORRES SUÁREZ, MARTA CARIDAD ENFERMERO/A 1

427**2** TORRES TRUJILLO, CARMEN ENFERMERO/A 1

***581*6 TREJO LORENZO, MARÍA AUXILIADORA ENFERMERO/A 1

42***8*9 TRENZADO DIEPA, JUAN CRISTOBAL ENFERMERO/A 1

**52*6*7 TRUJILLO JAIZME, RAQUEL ENFERMERO/A 1

4*74*1** TUDELA CASTELLÓ, MARTA ROSA ENFERMERO/A 1

1*9***38 VALLES ANTON, RUBEN ENFERMERO/A 1

*51*37** VALVERDE BALLESTA, MARÍA DEL ROCÍO ENFERMERO/A 1

*24*0*6* VARAS GARCÍA, ROSA MARÍA ENFERMERO/A 1

*4740*** VARELA MONTENEGRO, PATRICIA ALEXANDRA ENFERMERO/A 1

2*7**68* VAZQUEZ GALVEZ, FRANCISCO JAVIER ENFERMERO/A 1

7***8*88 VÁZQUEZ PÉREZ, FRANCISCO ENFERMERO/A 1

7*5**2*0 VEGA ATENCIA, DAVINIA ENFERMERO/A 1

*28**89* VEGA DÍAZ, ARANZAZU ENFERMERO/A 1

***5684* VEGA GARCÍA, PATRICIA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

7*5*8**7 VEGA JIMÉNEZ, MANUEL ENFERMERO/A 1

78*2*7** VELOSO CARRASCO, CRISTINA ENFERMERO/A 1 4

44*1***2 VERA LORENZO, INMACULADA ENFERMERO/A 1

079*0*** VICENTE CURIEL, EVA ENFERMERO/A 1

**5055** VILLALBA GANDARA, LAURA MARÍA ENFERMERO/A 1

**5*43*0 YERA GÓMEZ, NOEMI ENFERMERO/A 1 4

*4*76*4* ZAFRA GIL, ELENA ENFERMERO/A 1

*5*12*8* ZUAZO OLMO, MARÍA DEL CARMEN ENFERMERO/A 1

*430***1 LANTIGUA DELGADO, JORGINA FISIOTERAPEUTA 1

437*3*** OJEDA ENSELL, SALVADOR DIEGO FISIOTERAPEUTA 1

422**2** DIAZ ESCALONILLA, GISELA TERAPEUTA OCUPACIONAL 1 4,3

78*8*7** DOMINGUEZ SANTANA, MARÍA DEL PINO TERAPEUTA OCUPACIONAL 1

54***84* PULIDO GALVAN, IRGA IDAIRA TERAPEUTA OCUPACIONAL 1

boc-a-2020-077-1326


